

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00 z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kreską) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednoszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Chcesz mieć potężną flotę powietrzną, która zabezpieczy twą zagrodę przed zniszczeniem
ZŁÓŻ OFIARĘ NA L. O. P. P.

✠
S.P.

Dr. Jarosław Wołczyński
Lekarz Powiatowy, Założyciel i Długoletni Prezes Koła Stowarzyszenia Urzędników Państwowych w Baranowiczach po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dn. 2 września 1928 r.
W zmarłym tracimy niestrudzonego bojownika w organizowaniu życia urzędniczego, zacnego kolegi i dzielnego obywatela kraju.

Cześć Jego Pamięci!
Koło Stowarzyszenia Urzędników Państwowych w Baranowiczach.

Propaganda antypolska nacjonalistów gdańskich
GDAŃSK (PAT.) 4.IX. Na wczorajszym zjeździe stronnictwa nacjonalistów niemieckich Wolnego m. Gdańska uchwalono rezolucję stwierdzającą, że zawarte przez obecny Senat umowy z Rządem Polską stanowią poważne niebezpieczeństwo dla Gdańska i jego gospodarki.
W dalszym ciągu rezolucja potępia uszczuplenie suwerennych praw Wolnego m. Gdańska, który nie może służyć jako podstawa wojenna dla Polski, a to ma

Wystawa Krajowa
NEW-YORK (PAT.) 3.IX. Kongres Związku Narodowego w Chicago uchwalił wyasygnować 7.000 dolarów na Powszechną Wystawę Krajową, której otwarcie w Poznaniu nastąpi w 1929 r.

Niemcy zachwyceni Targami Wschodnimi
BERLIN (PAT.) 4. IX. „Berliner Tageblatt” zamieszcza obszerną korespondencję swego korespondenta lwowskiego zatytułowaną „Emancypacja gospodarki polskiej”, w której podkreśla z naciskiem znakomite wrażenie wystawy, oraz świadomej celów pracy, która mimo nadzwyczaj ciężkich warunków doprowadziła do świetnych wyników.

Zainteresowanie Rosji Targami Wschodnimi
WARSZAWA (PAT.) 4.IX. Na Targi Wschodnie we Lwowie ma przybyć delegacja komisariatu handlowego Z. S. R. R. z konsultantem ekonomicznym komi-

Nowy poseł Polski w Danii
KOPENHAGA. (PAT.) Król przyjął dziś po południu nowego posła polskiego p. Micha-

Kellog wraca do domu
LONDYN. (PAT.) 4.IX. Sekretarz Stanu Kellog odjechał dziś na krążownik Stanów Zjednoczonych „Detroit” z Dublina do

Sowiety wzmacniają propagandę komunistyczną

WIEDEŃ 4.IX (PAT) Bela Kuhn został przez Kongres Kominternu mianowany przewodniczącym Sekcji dla Europy Zachodniej. Powyższe świadczyło-
by o specjalnym zainteresowaniu się Kominternu w ostatnich czasach sprawami Europy Zachodniej.

Finansowe propozycje niemieckie

BERLIN (PAT.) 4.IX. Gazety podają rewelacyjne informacje Pertinaxa „Times” o rozmowie Stresemanna z Poincaré’em co do wspólnej akcji finansowej na rzecz rozszerzenia stosunków handlowych z ZSRR. Poincaré wręcz odmówił.
Min. Stresemann działał w tym wypadku z jednej strony pod naciskiem gospodarczych kół niemieckich, zaniepokojonych losami swych kapitałów, zaangażowanych w latach ostatnich w Rosję — z drugiej pod pewną presją Rządu sowieckiego usiłującego uzyskać tą drogą potrzebne kredyty.

Hiszpanja członkiem Rady Ligi Narodów

GENEWA (PAT.) 4.IX. Prezydium Zgromadzenia Ligi postanowiło wnieść na najbliższe posiedzenie Zgromadzenia wniosek o ponowne wybranie do Rady Ligi Hiszpanji.

Senny nastrój

GENEWA, (PAT.) 4.IX. Na dzisiejszym plenernym posiedzeniu Zgromadzenia ograniczono się jedynie do zatwierdzenia kilku drobnych spraw proceduralnych, gdyż nikt do głosu się nie zapisał.
Posiedzenie trwało zaledwie jedną godzinę. Następne posiedzenie odbędzie się jutro rano o ile wpłyną do tego czasu zgłoszenia mówców.

Dziś Mueller konferuje z Blandem

BERLIN (PAT.) 4. IX. „Berliner Tageblatt” w depeszy z Genewy donosi, że pierwsza rozmowa Brianda z Muellerem ma się odbyć we środę popołudniu.

Chiny narobiły kłopotu

BERLIN (PAT.) 4. IX. Korespondent genewski „Vossische Zeitung” donosi, iż wniosek delegata Chin domagający się ponownego wyboru do Rady utrzy-

Oficjalny przedstawiciel Sowieców prowadzi propagandę wywrotową i wywiad

STOKHOLM (PAT.) 4. IX. Przedstawiciel oficjalnej Agencji prasowej Sowieców (Tass) Aleksandrow, którego działalność była powodem incydentu szwedzko-sowieckiego został zwolniony na własną prośbę z zajmowanego stanowiska.
Aleksandrow prowadził w Sztokholmie propagandę komunistyczną i wywiad.

Ujęcie groźnego bandyty

W ostatniej chwili dowiadujemy się, iż został ujęty morderca dorozrazw Mucharowski w Stonimie i Cholika w Białymstoku niejaki Jan Babiński vel Kazimierz Brzoza-Brzeziński.
Wobec późnej pory szczegóły podamy w jutrzejszym numerze.

9 Września ZAMKNIĘCIE



6. 7. 8. 9. września WYSTAWA RODOWLANA

W ślepej uliczce

PRAGA (PAT.) 4.IX. „Narodni Listy” w artykule wstępnym wskazują na wielkie tarcia międzynarodowe.
W szczególności wskazują na napięcie, które pozostało między Anglią a Ameryką w związku z porozumieniem morskimi Anglii i Francji, oraz na tarcia pomiędzy Francją a Włochami.

Nieoczekiwane zbliżenie Francji z Niemcami postawiło cały szereg państw, które opierały się na orientacji francuskiej, a między innymi Polskę i Czechosłowację — w ślepej uliczce.

Sytuacja międzynarodowa jest tak zagmatwana, że wielu polityków nie orientuje się w którym kierunku iść należy. W tym samym czasie odbywa się cały szereg porozumień między poszczególnymi państwami i podpisywane jest cały szereg paktów pokojowych, z których — zdaniem pisma pakt Kelloga stoi na naczelnym miejscu.

Omawiając poszczególne pakiety i umowy pismo wyraża się o nich z największym sceptycyzmem.

Podziękowanie

Klinice Litewskiej w Wilnie za szybkie i staranne przeprowadzenie niebezpiecznej operacji, oraz pp. dr. Szymanowskiemu i felcz. Skopowiczowi za pomoc i opiekę lekarską okazaną mej żonie, tą drogą składam serdeczne podziękowanie.
Stanisław Węgorzi.

